ad quod ipsi regis litteris virgebātur:
non tamen id prius extorquere potue-
runt q̄ in salutādo sancti sepulchro: et
meritis veneracionibus in ecclesia vbi
quiescit pie persolēdis: diem integrā
cōtrivissem: Quis pieterea tātu labo-
ris protulit ad cōsequēdam Bonau-
ture celebratē: Quis precipuo stu-
dio p̄prio etiā ere curavit ad p̄cipes
et exteris nationes nūcios mitti ad pro-
curanda testimonia atq; instrumenta/
quib⁹ viri sanctitas patentius mōstra-
ri posset: Quis deniq; ipsi pontifici in
hoc per se satis alioquin concitato/ col-
caria virginitaria addiderit: vt sepositis
etiam aliarum magnarum rerum mo-
limib⁹ huic operi vacaret vnicē: Et
si porro ex hoc munere honestari quē-
piam posse sperassē / nemo profecto
erat cui magis id me debere intelligā
q̄ amplitudini tue: de me optime meri-
te a qua tot ornamenti ⁊ cōmendatio-
ne ipse essem honestat⁹. Te enī interue-
niēt apud summum principem in pu-
blico consistorio/publico causas defē-
dere ⁊ perorare licet. Tu ī me studio
factum est vt summus princeps volue-
rit euocatum me sacro affatu hostiari
atq; efficaciter monere vt ead destina-
tum munus legationis proficiscentem
sequerer / melius officus atq; consilia
fide prosequerer. Prestiti rursus ve-
x tam multis et claris p̄fusilibus quis
tuolatere illustrabātur / nullus me of-
ficiorum claritate superaret. Tu mil-
les prestutus⁹ inter primos fidei ⁊ prudē-
tie secretor⁹ tuor⁹ maxime p̄ticeps etru-
stinarer: quem ad res arduas peragē-
das ac pertractandas cū illustrissimis
principibus idoneum iudicare et de-
stinaras. Tu deniq; effecisti vt nouissi-
me ex tot clarissimis collegis meis vni-
mibi liceret rem tantū meriti consequi:
vt in tanto conuētu / quid amplius ob-
cere possum: insignis merita Bonau-
ture perfēcerem. Vbi absolute oratio
ne idem clementissim⁹ pontifex me au-
ple laudato: professus me vberime fa-
tus fecisse muneri apostolica sedē ei suā
sanctitatem: minime vñq; meis cōmo-

Octauiani Oratio

dis et honestati defuturam/policetur. Jure igitur te quo possum officio prosequor: a quo tam in me fauoris et ornamenti accedit quantum nec unquam sperare aut porro optarem putassem qd si meos cōmodos in hoc ratio habēda erat: ut omittam quantum splendoris ac nominis: amplitudo tua sit allatura huic mee lugubrioni/quis te promovet operosis/fauet benignus/ornat amplius/donat largius? Nec tñ nō tñ ye rebor qd non magis ipsum pōtificem in hoc delegerim: quo nemo religione/vite cursu ac sanctimonio/litterarum disciplina/erectissimum studijs coniunctior Bonauenture vñc fuit. Expauseit nāq; animus virum diuinum/etia sacro nectare eloquor. Bonauenture p̄fusum his meis scriptis detinere: qui si tamen honestum burriserit: idem accepisse officium: certe pro sua sapientia et in te charitate/ non in oculum erit sue sanctitati nepotem erit charissimus et familiis sue decus: eas beneficentia in sui cultoreo p̄stare: eoz fauore ap̄ patrum: terrarum deum: illis adesse: ut ipsi plane intelligant quid in te presterint gratia mēte et sua beatitudine suscepimus: qd si id sibi exhibuerint. Accipe igitur pater dñe mi benigissime officium meum qualemque: sed ab aio gratissimo et tibi deuotissimo profectum te modo cum scripta relegeris meminisse velim: ab illo annotara: qui fines patroni causas excedere nesciat: que sive cetera a me i te pfecta officia: ut opto laudaueris: etiam si min⁹ plascuerint erit laborum solatium: si vero delectauerint/maximi premij loco habendum ducam.

Oratio invitam ⁊ merita Diui Bonauenture: per insignem iurisvtriusq; doctorem disertissimum Octauianum de Martinis Suessanum: sacri palati apostolici clarū aduocatum consistoriale.

Justitia suffragior. B. Ps.

ad qd porrigena desiderabat: hērētem me cōcita uit ad indicū mīhi munēti p̄ficiam remota cū cratiae capecedam. Negem me alio quin fallebar tardum h̄ye anceps mun⁹ obirem/postulare et merito. Sāctum Ro. se. decreto referri i ordinem sive catalogum celestium: qui cū christo regnāt sanctor. Ideq; in hoc tremendo auditore sub aspectu sc̄ri reuerens diffinioꝝ patrum senaꝝ: ac sapientum prelatos et viroꝝ: quibꝝ tua sanctitas celesti superum dono in sua maiestate sapientissime presidet: ybi non ego modo qui in actione causarum forensium nostri secuti stilo versor: verū et alium quālibet exercitatum: ac dentis consummatum oratorem expauere quidē posse credendum sit. Nam per immortalem deum quis tam sapientia aut discutis quicq; a deo eliminatum: aut studio sa lugubratione excogitatum hic proferat quo maiestatem loci dicendo vel mediocriter equare possit. Quid porro tanto studio adiuuētum: quod prae sum ac tritum non fuerit apud tāte sapientie patres: ac te ante alios sanctissime princeps: qui cum ex multis iam annis diuinap̄ atq; humanap̄ resū: ac oīis deus philosophe sc̄ientiam plenissime edidiceris: velut splēditissimum fidus in firmamento/in dei ecclesia cereos illustrasti. Que quidem reuelans tñ leuem aio tremorem incussisse poterat: atq; ab hac actione qua nulla il lustrior penitus dehortari nisi iusticia meritor. Ut premererā: beati Bonauenture pro quo intercedim⁹: auinum erexit atq; confirmasset. Accedebat p̄terea qd princeps non p̄phanus pro religioꝝ: aut indoctus p̄ litterato rogatus erat: sed tu profecto pater beatissime: qui diuinis obsequijs in beati Frācisci religione/ et matris ytero celitus

In vitam beati Bonauenture.

destinatus in eadem oīpotenti deo religioſius seruit uisti: ac deinum ad ei⁹ p̄cipatum singularibus suis meritis vectus/ illā sapienter ac salubriter gubernasti: autist atq; ampliasti: qui ve cū diuinop̄ mysterio sc̄ientiam per traditiones patrum fueris nactus. Tum vero et operibꝝ eiusdem diui Bonauentre que diuino spirante lumine editit/ conditius intelligētiam certissime cōparasti. Ita te nāq; par erat qui conditius vicea gesturus in terris: in illius mādatia cōmissum gregem oportet erudire: ergo illi fauile quis vices gerit: quem non penitus nouit: neq; illius potu mādata recte alio edocet: que non prius luculenter edidicit. Quare cum pro diuino sapientie patre ordinis minoꝝ generali ministro episcopo cardinali Albanei. intercessur⁹ essem apud te beatissime pater: qui qdē meritis clarus: iisdem ve officiis gloriose perfunctus eras: et punde ad hoc opus tibi in hōs usq; dieo diuinitus seruatū electus: nequaq; mihi revertendū fuit: ne per insufficiātām tibi negligerer: qui etiam meritis fidelium pastoꝝ imbecillitati nostre clementissime copias didicisti. Tāq; ego qui horroꝝ quodam non sine titubatione occuperam: p̄specto tamen qd benigno vulnu ac clementi nutu audientiam indulges: erectus in ipem meliorem: fidetior: p̄sequor: tuos sacri affectus oracula meis auribꝝ illud p̄pheticum in sonare videtur. Dilata ostuum et ego simile illud. Etrusus. Dabo tibi sermonem bene sonatū i oītuum: vt eccl̄ia placeas in ore principis: ac p̄cum obsecro pari clementiayelis fauere: dum diuino munimine adiutus: ac tuo benigno fauore firmat⁹: proferam que ad ipsi⁹ creditoris Bonauenture: ac hui⁹ sancte sedis laudem perpetuam cederem possem. Exoraturō a tua sanctitate. B. diui Bonauentre canonizatione ingēs mihi studium fuit: sacerdarum litterarum codices diligenter evoluere: ad dignoscēdū quenam rei: de qua agim⁹ cōuenienter. Quibus quidem curiosius perspecta quātum colligere potui/ duo potissimum inspicie: da: ac merito inquirenda fuisse intelligo: vitā sc̄z ⁊ miracula: que si recitādo mōstrauerunt in hoc viro esse cōperta qualia ad canonizationem sufficientia: tua sanctitas: cuius arbitrio id subiectur: benigne dignabilis votis supplicans responderet. Et qd̄ vite iūtum/ qd̄ ex religione suscipio: miraculosum existit memori mihi vicio verter: sicut ante miracula relaturus: alterū cum altero recensendo gemitcam. Nec ruris mirabis qd̄ quoadmodum pleriq; cuiuspiam memorā cōmēdatur: non ego p̄mordia natalium ac puericie diui Bonauenture in illam: aut eo alioꝝ a parentum dignitate exordiat. Prohibent nāq; crebra et clariora vīti facinora/ ab illo in statu perfectiori agitata. Nec tamen omnītām qd̄ Bonauentura natione tuscua: patria balneo reginus Johāne fidanza et sc̄ite la fidelibꝝ cōiugibꝝ oratus baptismatis vinda respersus: que ex Johāne medice in magistro et felice Antoniū: qui et ipsi ab illis maloribꝝ originem trahit: atq; alia testibꝝ balneo regini probe cōperta sunt. Ceterum pretermissa lōgiore serie premissop̄ vita inde ex ordiū capiet: vbi relictō mortalitatē statu mūdo moritur: ac oīpotenti deo meritis beatissimi Frācisci victimam se perpetuā dedicavit. Gloriosus deo in sanctis sui: quos sibi ab eterno predestinavit electos: et finē necessitatem temporis ad salutem humani generis producit in lucem: cum beatum Bonauenturam vā electionis sibi delegisset ac suis obsequijs in religione sancti Frācisci destinasset: quo tamen illi cōuersio posset aliquando a deo disponente profecta intelligi: et in illos sue maiestatis gloria reuelari: eundem in extrema valitudine perlicitari permisit. Luius salutis arxia sollicitudine tunctio charrissima parēs: vbi phisicoꝝ quos adh̄iuit diligētiam frustra experta est: et

Beati Bonaventure Oratio.

medelarum vires ad illum leuandum minus valere cōperit; solus de opena quem sancta timebat; et cui custos pueri mores quos probebat mater nouerat intelligebat acceptos: humiliter in latum pueri inuocauit; ac sancti Francisci suffragia reuerenter implorans: illum si sanum recuperaret; ipsius regioni perpetuo deuouit. Secunda est pao diuina clemēta et sua reuerentia: et sanitate recuperata iteger puer evasit: non sine admiratione phisicorum; presentum qui eum statum corporis probe in illo deprehenderāt; ut humana ope egrum leuari posse penitus desperarent. Idem iam adolescentes ac porro etate; pueria cum religione maturum se; et illi ex parētis rōto debitum inteligeret; memoria diuini mandati per David prophetam humano generi pio lati. Glouete et reddite dōo deo vestro. Anno sue cratis circiter secūdo et vice simo habitum religionis sancti Francisci deuotissimum suscepit: inq[ue] p[ro]fessio[n]is emissione beneficium illius h[ab]eret aperte testatus est. Voto em pro me languente grauiissime; ad beatum Franciscum emissio a matre: cū adhuc esset puerulus; ab ipsis sum mortis fanticibus erat; et in robuste vite incolmis restitutus: quod cū via memoria teneam; vera nunc confessione profiteor ne tantum beneficium reticens; sceleris arguar et ingratis orationēs ad illum piissime his effundens. Accipe igitur. Ad beate quascliq[ue] exiles meritissimis tuis ac beneficio impares gratiarum actiones: et cum suscepis vota/ culpas nostras sic orando expensa: et a malis presentib[us] erugas: et ad bona sempera perducas. Tertius vir sanctus in eadem vocatione progedicēs: eum oīs ipsius vita in dei certa cognitione ac cōtemplatione versaretur: ad quam assequendam per sacrarum scripturarum assiduam perfectionem orationes ac contemplationes intēderet: donec etiam Alexādro de ales: sacra pagina magistro: tantam doctirinam per-

fectionem bene adeptus est: ut a septimo sui ingressus anno cōsono magistro rum ordinis iudicio: electus librum sententiārum in Parisiensi synuerteclarissime legeret: cathedram magistralem receperit: admirabilis proinde cunctis q[ue] tam parvo spacio eam sufficiētiā valuerit comparare. Sed ad mirentur sane qui res humanae et naturali tantum cursu: non autem ex diuina potentia metuntur que duos discipulos litterarum prorsus ignaros emaus oppidum contendentes brevi uiuēti spacio comitata: diuino p[ro]scieciā plenissime docuit. Idem diuus dona sancti spiritus pro luis assiduis meritis consecutus: magna undies doctrine accretionē recipiebat que magis diuinitus inspirata q[ue] humanitas acquisita videantur. Eius per trē annos sequentes cathedralē magistralē rexisset. Anno sue etatis secundo et tricessimo inter primos religione et doctrinā in ordine habebatur. Magis illi tāq[ue] infinitus thesaurus scientia erat: quo qui vīs sunt participes facti sunt amici tie dei. Et quod notabilius et admirabilius erat in illo quo magis scientia et auctoritate emerferat eo magis humilitate mentis deprimebat. Hec ut pleriq[ue] litterarum scientia instaurātū villa ministeria domestica sustinebat: sed qui vix nec nisi p[ro] obedientiam: t[em]p[er]e tamē ab illorum executione coercebatur respectuibus prelatis indignus: si a talibus non vi egregius sequestraretur in quo sancti spiritus g[ra]tia habuit per spicue cernebatur. Hec tamen vir sanctus villa charitatis officia ob litterarias actiones pretermittebat: sed in oīs fratres oculos intendens: si quem forte tristem: aut professiōnis penitentem intelligeret: tanto dulcedine infermonem conueniebat: et solabatur: moebat: ac confirmabat: ut nullus ab eo discederet: quin libens ceptum religiositer p[ro]sequeretur. Infirmorum preterea cura supia q[ue] credibile sit delectabatur: quove grauiorib[us] aut com-

In vitam beati Bonaventure.

tagiose morbis graueretur: eo magisteriorum illorum obsequio applicebat. Quibus officijs cū maiorem deipartem absumeret: non eo minorerat ī publicis lectionibus et interpretationib[us] scripturarum: que tanta claritate abundantibus intelligēda reddebat: ut ipse auctor illorum merito videri posset. In capitulis vero aut provincialibus: aut generalibus tanta sapientia ipsius responsa dabatur ut iam generalis minister perspecta magnitudine consilio: illius nō omnino graue exequendum putaret in quo sanctivitati iudicium non antea explorasset. Quib[us] domi et gratijs illustratus cum tam in religione esset omni merito clarus: defuncto g[ra]matis ministro: tredecimo ipsius ingressus anno: et tam multo sanctis virtus quibus religio in sua nobilitate florebat: unus omnium sine contradicione exitus subrogatus. Hic vir sanctus accingē se grauiorib[us] actionib[us]: cum iam religiosi cepissent a fundatione disciplina paululum declinatum: vbi monendo: instando: castigando: ac operosis laborando ad meliorem vite frumentum reducisset. In capitulo generali quod primum Narboni: tenet regulā beati Francisci reformati atque exposuit: ordinemq[ue] in provincias et custodias rapauit: et duas addidit: vbi strētus decērta aduersus venenosas oppugnationes temeratorum et obrectatorum: qui in religionem mendacium/ ac sanctum virum impudentius ora soluerat: atq[ue] artificiois calunia velitarbanrū: sola iustitia atq[ue] innocētia tutus permanit invictus: tāq[ue] qui integer vite scelerisq[ue] purus: non egit maüritaculia: nec arcu: nec venenaria granida sagittis: fusce pharetra. Ex pertus fructum sanctorum monitorū magni Basili: diuini interptis homericī carminis: vbi vīcem p[ro] meritis ad celum tollit: asserens poetam clara vocē testatum. Ohomines si vobis cura virtutis: que cum naufragio enatat: et sanctum in lectore venerabiliorē ostēdit. Ubiqui libellum contra minores pernicioſissimum: a magistro Beraldo de abbatis villa: vt putant per apologiam editum: non min⁹ eloquenter q[ue] subtiliter cōfutavit. Qui etiam Geraldus non longe post iusto dei dānatus iudicio: meritas sui sceleris penas dedit: paralyticus ac miserā de leprosopatu: quibus erit in vitam suā. Congregato vero capitulo generali: Psalms: eo auctore institutum vs Gloria tibi domine qui nat⁹ es de virginē psalmodi ad epyphaniam continuatur: eodem modo quo infra octauā natiuitatis dominice cantatur: et alie rubrice in biclavario reformatae: et alie ad dire. Idem etiam piissimus cultor gloriosi virginis matris Iesu institutus: et fratres populum hortarentur ad salutandum eādem: signo campane quod post completoq[ue] datur: quod creditur sit eandem ea hora ab angelo salutis. Tunc translatum fuit venerabile corp[us] beati Anthoni ad pregrādem ecclesiam paduanam: cui lingua secūdo et tricessimo fui obitus anno rei cens⁹ et rubicūdū reperta est: quam vir sanctus in manibus deuote recipiens ac largioribus lachrymarum imbris perfundens: talib[us] reuerenter assatus est. Lingua benedicta que deūsem per benedictissi et alios benedicere doceusti: nūc perspicue certatur quanti meriti fueris apud deum. Ut oscula deuote figens: illam honeste collocari curauit. Luius etiam fama permot⁹ pontifex tunc Clemēs.iiiij. et illum in partem sollicitudinis traheret: opulēti Eboraci. ecclesiē preficit: nec tam assē quā potuit ut vir sanctus eam promotionem acceptaret: qui propositi constans in religione maluit permanere: vbi diuinitas et dignitates sibi procuraret in celis. Luius cōstatiam portifex admiratus ad illum: fa inquit in testamento tuo: et in illo colloquere: et in opere mandatorum tuorum veteras see. Hunc vero se offert numerosos cumulus diuinorum scriptorum ipsi⁹

Octauianus Oratio

cum parvissimus legisset primum librum *Genesim* nobile opus quod de septem visionibus Bonaventure intitulatur editum est. *Salibros sententiarium* celebra communitaria edidit secundum et quartum presertim: quos etiam meriti ce exxit psecutus. Et incipit. *Sed fons spideorus: vas dulcoris amoris.* Qui bus obsolum ingenum auctoris ibi inspersum: sententia sententiap Bonauenture titulus inditus est. Super euangelium cōpēdiosus et utiliter scriptus. Luce presertim cancellarii pie matrii Iesu: quam pectori impresum assidua meditatione semper exxit veneratus. *Rursum contemplatione sancti Ludouici regis Fracisci officium de cruce deuotissimum* edidit: quod ab ecclesia nullo immutato receptum in ea solenitate vbiq; legitur. *Lōposuit et solēne officium in honorem beati Fracisci: et de ipsi visis historiam serioso tractatu primus et secūdo reductore annotavit.* *Lōposuit et libellum de sex aliis seraphin.* In monte Aluera duo nobilita opuscula edidit: plurimas cōtemplationes siagratis: quoꝝ alterum itinerarium mentis in deum. et alterum i seipm appellata sunt. *Composuit et libellum approbatum religionis mendicantium: quod defensorum appellant.* *Lōposuit et libellum devitae christi: sive meditationum passionis ipsius: quem arborum crucis nominat.* *Lōposuit et breuiloquio.* Item et sermones dīnicales super euangelia et epistolis per totum annum circum. Item cōpendium veritatis sacre scripture. Item libellum ordinationis sive institutionis noviciorum. Item et libellum de stimulo amoris. Item et libellum queru appellani pharetram in auctoritatibꝫ principalibꝫ doctoꝫ approbatꝫ: quem per alphabetum exxit prosecutus. Et alia plura opuscula usq; tricennium numeri: que in partibus galliarum frequēti habetur in manibꝫ. Et cum beatus Franciscus regio: quam annis octo et decem sancto regimine gubernauit ipsi monitis et exemplis in solidiori sanctitatis statu firmata eet: et viri claritas obvite sanctitatem doctrina eminētia atq; opeꝫ diuinitatem vbiq; eluensceret. *Tum forte romana sedes plurimum labora: bat difficultatibꝫ: que in cōcito quod Lugduni congregabatur inextricabilis emerserat.* *B̄egorius tunc papa xi.* et reliquus sacer senatus: ille cu studio virti: quem levādis dictis difficultatibus ac vniuersalis ecclie regimini intelligebant plurimum prestiturum: atq; ob merita alioquin subleuādum in cardinalē. *Huius reluctantem promouerunt. et qd rarum et ipso initio ob viri excellentiā ep̄m Albanei.* *Moxq; per tractādūs arduta rebus conciliū vnuis oīm delectus est deputatis qui illi assisterent Rothomagēse et Tripolitanō clariſ episcopis illi rēponit: qui et ipsi de religione sancti Fracisci ad episcopatum ob meritum vocati fuerāt.* *In quo concilio de multis illius sapientia sancte cōsultum atq; decretum a grecorum composite heresēs: qui tum presenti paleogolo coꝫ imperatore: qui in hoc Lugdunum venerāt libere ad romane sedis obedientiam redierūt.* *Ad quorum reductionem missi fuerāt fratres Ieronymus de esculo: et frater Bonifacius dalmata ordinis minorum religiosi eximiū meriti.* *Quibus cum litteris reuersis: letus idem Gregorius fratres ac prelatos qui in concilio aderāt in Lugdunē. ecclesia cōuocauit: vbi vir sanctus preclarum habuit orationem: proposito themate quod legitur Baruch. v. Erurge hierusalem et circūspice ad orientem: et vide collectos filios tuos ab oriente usq; ad occidentem.* *Successive ea vocatione parifacientate et operum fructu perseverans: cum in die ecclesia diuinus labo rasset: ita ut cum apostolo ture dicere posset. Bonum certamen certauit: cursum consummari: fidem seruauit. Anno salutis M. cclxxiiij. et sue etatis tertio et quinquagesimo hora matutina diei dominici: que mensis Iulij erat ter-*

In vitam beati Bonaventure.

cia et decima ex humanis sublatis est et sanctis patribꝫ vt credere debeamus: eternum victurus redditus. *Qua die ipsius venerabile corpus sepulchro reconditum in ecclesia sancti Francisci Lugdunē: cum multis laechymis et consernatione fratrum lamentatiū se tanti viri societate destitui: qui parem sibi in dei ecclesia relinqueret non videtur.* *Gregorio pontifice per maiorem eum reputatē: qui ibidem publice testatus est ecclesiam dei illius morte magnam incurrisse iacturam.* *In cuius exequijs primam missam celebavit frater Petrus tarantulensis: episcop⁹: cardinalis Iostieni. et sermonem habuit proposito themate. Doleo super te mi frater Jonatha.* *Qui inter ceteras cōmemorationes gratiarꝫ donorum que illi deus dedit: etiam fuit qd quicunq; eū videbat: statim ipsi amo re capiebatur: eiusq; monita libenter recipiebat: greci presertim: quibus redundis ipsius diuinā eloquia et cōsilia plurimum cōtulerūt.* *Benignus: affabilis: omnibꝫ gratus: et nulli vnoq; scandalo: pius: prudens: humilis: pudicus: soberius: castus: atq; quietus: quā vir tutum actiones et officia semper strenue exxit et execut⁹.* *Et si nullo alio probante doceremur: satis ex diuinis suis scriptis liquido patet: quibꝫ tam intensu affectu singula premissa prosequitur: vt nisi per assūptum de illis habitum adeo ardenter illis institere non valuerit.* *Tum retrocedens ad suos finas inquit sanctum qd laborat pro sancto.* *Simona Lugdunē: beatum Bonaventuram viuētem summa deuotione psequebatur: que sicut dñs placuit mortuum peperit.* *Ad quam euocatus vir sanctus probe compertis: de eo dicere solebat. Jerus israelita est iste: in quo adam non peccasse videſ.* *Lui⁹ doctoris auctoriatem tanti apud ecclesiam valuisse constat: vt de illius dictis aut scriptis nephas putauerit dubitare.* *Cōsummatuq; oīs testis sunt diunum oraculum: per beatum Franciscum: de illo editum: futurum eum magnum virum i ecclesia dei: religionē suam: magna per illum sanctitatis accrementa receptorum.* *Eam intelli-*

Octauiani Oratio

Sicut de periculo eximit. **C**ohanna Lugdunensis octo dies continuo vtero distensa atq; assiduo enixu parturienti cruciata desperauerat de salute: monita a mulieribus que laboranti adestant se sancti precibus & suffragijs commendauit: certum votum pro salute recuperanda faciens: et statim in columis incoluim peperit. **C**onfrater filius Joh. aiuse capellier: dextra tibis notabiliter claudus: ita vt quatuor: mensibus sine baculo nec ambulare nec in vestigis consistere posset: piceibus voto: et orationibus in sepulchro ipsius factis: ibidem nouenam facere cepit: et in fine sex dierum filius melius haberecepit: et infra novem dies salutem omnimodam recuperavit. **C**adem inuocatione simili eruditu liberatus filius Francisci miasmodi notarii Lugduni. **C**obilis miles domini lecorum de vincell' et de gromell' pestilenti febre attritus et extenuatus erat: quem loquela sensu & motu destitutum extra salutis spem denunciauerat. **A**rculus de ferrariis nobilis physicus papienstis: qui in illo omnia mortalitatis signa probe compreverat. **L**eterum religiosus quipiam aderat: frater Batulinus bibliicus conuentus sancti Francisci Lugdunensis: qui cōmemorare cepit que mira oportet deus per inuocationem dicti sancti operaretur. **E**t propterea illius opem in salutem morientis poscebat. **T**um votiva inuocatio ne per coguatos & dictum religiosum: et certo voto pro illius salute ad beatum Bonauenturam facto: qui moriturus videbat statim sentire moueri loqui: et melius habere cepit: et breui salutem omnimodam recuperavit. **C**onmili inuocatione de grauissimis febribus liberrati frater Jo. benedicti ordinis sancti Francisci sacre pagine magister. Ludo uica vpxo Petri rouer. Gasparida filia nobilis viri Petri Larionis de chaberaco. Filius Richardi reddami. **S**oror panete vpxo Claudiu Pimol. **A**nthomius cathalanus. Lauzelotus mercerius. Stephanus genes chapelier.

famulus Jo. adiisse. de quartana et frater philippus laicerti. **C**onfessio lucem sive formicam i collo patiebatur: cuius ignis sensim in reliquam corporis partem se probabat / et teneras puelle carnes misere vrebant atq; vorabant super quam dolens Gilbertus Alerij infelix pater ad venerabile sepulchrum Bonauenture se cotulit: illiusque opem & suffragia in salutem filie deontissime inuocauit: ac certum votum in hoc fecit. **H**oc domum reuersus extitudo igne sanam et liberam miraculose inuenit. **C**onstantia relictus Joh. michaelis casu trabis oculum percussa: graues dolores incurrit: et periculum perdendi oculi deducta fuit. **C**ommendauit se beato Bonauenture: ad q; illius sepulchrum virginulam filiam cu; cerea imagine oculo missi. **M**usa reuersa doloribus liberata est: et breui integrum oculorum solitatem recuperauit. In qua & illud notabilius quod cum lugdunum peruenisset religiosus quispiam predicator verbi dei: indicuisse populo q; quicq; sciret aliquid de miraculis beati Bonauenture: q; si reuelare deberet: eadem Stephanista que i suo oculo salutem etiam inuocauerat auxilia gloriose virginis marie perplexa cui beneficio sollicitum oculo missi consecuta fuerant: autem diu detractauit quicq; predicationem referre. **T**um in grauorem oculorum egreditur inuidem incidit: nittescit etiam filiam: denuo vt ante fecerat ad idem sepulchrum: et facta ofone & voto miraculose extitudo liberata. **T**um suu reatu agnoscens: ad eudem predicatorum accessit: et rescripsi omodum reuelauit. **C**on ilia inuocatione de doloribus & periculo oculorum liberata fuerunt Dionysius de foresta mercator. Claudia de piscaria. Claudius Boleti corduernis. Margarita vpxo Johannis petitextoris. Jo. adiisse filius Jo. adiisse capellier dura paralyti repetit percussus amissis sensib; et medio sui corporis inferiori parte hebes factus cecidit. **C**uius casum doles pater: flexis genibus commendauit

In vitam beati Bonaventure.

illius beato Bonauenture: et statim qui considerat: sentire: loqui: et melius habere cepit. **T**unc impouentes eum lectice: post mater & petrus alter filius detulerunt eundem ad sancti sepulchrum: quem ibidem sistentes: flexis genib; inuocaverunt beatum Bonauenturam: et factis certis ofonis ac voto sanum & liberum reduxerunt domum. **C**eadem inuocatione de simili eruditu liberati Franciscus da negnier: alias rauillon. Gullerim de bletena terror. **A**ltheria de baumne. Johanna relictus petri rolini. Margarita relictus Jo. de vault aurige. **C**on illius dout aurelianensis: a potestate magne butanie sive anglie rege capitua detinebatur. vbi veterem quartanam passus intensos capitum & tenus dolores incurrit. **D**estitutus omni auxilio opem beati Bonauenture deuotissime inuocauit. in illius suffragiis deuotissime spentans. Et statim miraculose doloribus et eruditibus liberatus in galatas infra amum extitit restitutus. **H**oc lugdunum petens: visitauit venerabile sancti sepulchrum: et oblationibus factis gratias deo et sancto pro acceptis beneficiis egit: et que per illius inuocationem fuerat consecutus: religioso dicti conuentus manifestauit. **C**on aqua colluvione elatus et auctus: molendinum ipsum validam altoque catena retentum violentio rapuit et insevorauit. **M**odo conspecto idem pertusus qui semper coluerat beatum Bonauenturam ad illius sepulchra confugit. ac procumbens reverenter precatus est ut a sui deuoto calamitosam iacturam averteret. **H**oc egressus: inconcussum molendinum ad alteram rodantem ripam in littore electum: et miraculose restitutum conspicit et recuperavit. **C**onstantia mater predicti Francisci dauegner: alias de rauillon de squilinctia in extremis laborabat. **M**ue allatum dominicum corpus: nec agnoscere nec recipere potuit. **N**od egertrime ferens Franciscus filius: qui pde nosceret matrem magna deuotio beatum Bonauenturam semp coluisse. ad illius venerabile sepulchrum confugit. deuotissime precatus ne sustineret sui deuota sine lata